Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Donaueschingen 179

Bodenseegebiet, [1460-1470]

Johannes-Apokalypse, lat. und dt.

[urn:nbn:de:bsz:31-36615](#)

Prologus In Apocalipsio Iohannis

Apocalipsis Iohannis tot ualz
Sacramenta quod verba operu
dixi et proximato nolo nimis
laus omnis in seior est. In
verbis singulis multipliciter latenter intelli
gentie. **H**ic Incipit Textus libri
Apocalipsis Iohannis.

Apocalipsis Ihesu Christi qua debet
ille Deus gloriam facere servis
suis que optet fieri ito est
significauit mittere per mecum suum
seruus noster Iohanni qui testimonium exhibuit
verbo dei et testimonium Ihesu Christi que
cumque vidit Beatus qui legit et qui
audit verba prophecie huius et scrutat
ea que in ea scripta sunt Tempore enim
prope est Iohannes propter ecclesias que
sunt in Asia Graecia nobis et paup abeo
qui est et qui erat et qui venturus est
et a proximo spiritibus qui eis in respectu
temporis eius sunt. Et ab Ihesu Christo qui
est testis fidelis omnigenitam mortuorum
Et principes regni terrae qui dilexerit
nos et lauit nos a peccatis nostris In
sanguine suo et fecerit nos regnum
et sacerdos deo et proptero Christi
gloria et imperium in parula parulorum
Amen. **E**cce uenit cum nubibus
et debet cum omnis oculis est qui
cum pupillarum et dilatat se pup
in omnis tribus terrae sicut Amen
Existem sum Alpha et Omega principiu
et finis dicit dominus deus qui est et

qui exat et qui venturus est omnipotens
Ego Iohannes frater vocatus et principis
in tribulacione et regno et pacientia
In Ihesu qui in spiritu in Insula que
appellatur Patmos propter verbum
dei et testimonium Ihesus fui in ipso
In dimita die et audiui post me nocte
magnum tamquam tuba dicentis Quod
vides scribe in libro et mitte Ecce
Ecclesia que sit in Asia Ephesum
et Simeonia et Hierapoli et Eliaconia
et Hierapolis et Philadelphia et Laodicia
et concupiscentia tua est vide noctem
quod loquebatur meum Et concupiscentia
vidi Christum candelabra aurea Et in
medio Christum candelabrum fui filum
filio hominis vestrum credere est
precinctu ad manillas zona aurea
caput autem eius et capilli erat candidi
tunc lana alba et tunc nigrum et aurum
eius velud flaminis et pedes eius
soniles auriculato sunt in ramo ignis
ardenti et vox illius tamquam vox
aqua multarum Et habebat in de
corda sua stellas Septem Et de ore eius
gladius utramque pectus acutus exibebat
Et facies eius sicut sol lucet in uinc
tute sua Et in vidi eum candidi
ad pedes eius tunc mortuus Et posuit
deportem super me dices vici timere
Ego sum omnis et nouissimus et fui
mortuus Et ecce sum uincens in parula
parulorum Et habeo clavis mortis et
infernorum Scribe ergo que vidi

¶. Opporalipsis .:

et que sunt. Et que exportat fieri post
hac sacramentum. Septem stellam quas
vidisti in dextera mea. Et Septem
tandem lumen aurea. Septem stella angelorum
sunt septem Ecclesiastis. Et Candelabra
Septem. Septem Ecclesia sunt.

Capitulum Secundum

Et angelo Ephespi Ecclesie precepit
Hoc dicit qui tenet Septem stellas
in dextera sua quia ambulat in medio
Septem Candelabrum aureorum. Sicut
opera tua et labore et operam tuam
Et quia non potes sustinere malos et
temptasti eos qui sedicunt eis apertos
et non sunt et in veris eis mandatos
et pacientia habes et sustinueris propon-
ter nomine meo. Et non desistis sed
habebis aduersari te paucum et caritatem
tuam. Quia dereliquisti memor esto
itaque unde excederis et ager pauci-
tatem. Et quia opera tua si autem
venio tibi et manebit candelabrum
tuum de loco tuo non penitentia effici-
s. Sed hoc habes quia odisti facta mala
itaque que et ego odi. Qui habet
aurea audiat quod Iesus dicit. Ecclesio
Vincenti dabo edere deliciae vita quae
est in paradiso dei mei.

Et angelo Enione calipo scriba
Hoc dicit Iesus et nouissima qui sunt
mortui et vivi. Sicut tribulacio-
nem et paupertatem tua. Sicut diues
et plupermeatis absque. qui perdiunt
eis. Quidam et non sunt sed sunt

sinagoga satrone. Nichil choregiminas
quod passus es. Ecce missus est diabolus
ex quo bis in carcere ut teptem est
habebitis tribulacionem diabolus dicit. Ego
fidelis eis ad mortem et dabo tibi corona
vita. Qui habet aurea audiat quod Iesus
dicit. Ecclesio. Qui vincit non lebet
morte secunda.

Et angelo Ieremiam Ecclesie precepit
dicit qui habet rompida caput
antra. Sicut nobis habitat obit fides et
satrone. Et tenet nomen meum et non
negasti fidem meam. Et in diebus antiphon
tegit meus fidelis qui oratus est aput
nos nobis satranus habitat. Sed habeo
aduersari te paucum habes illi tenetes
doctrinam. Balaa qui docebat balao
mittere ex grandine roca filios israel
edere et fornicare. Ita habes et tu
tenetes doctrinam nichil contaret. Vnde
penitentia age. Si quo tempore
inventato et pugnabo ut illis in gladio
crescere mei. Qui habet aurea audiat
quod Iesus dicit. Ecclesio. Vincenti
dabo mamma absconditum et dabo ille
calculo candidum et in calculo nomen
noui scriptum quod nemo sit nisi qui
accipit.

Et angelo Thymatice Ecclesie precepit
Hoc dicit filius dei qui habet aurulos
tangit flama ignis et pedes eius
filos aurorales. Novi opera tua et cari-
tatem et fidem et ministerium et paci-
entiam tua et opera tua nouissima. Ita
prioribus per quibus aduersari te paucum